
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Marketing na Instagramu
Řešitel: Petr Kovalčík
Vedoucí práce: Ing. Markéta Kubálková, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Tématem práce je marketing na Instagramu. Autor jako hlavní cíl práce uvádí zmapování vývoje
marketingu, zaměření se na aktuální trendy a popsání přínosu sociálních sítí. Z uvedených cílů první část
není dostatečně ambiciózní, popsání trendů řadím mezi zajímavé přínosy práce.

Práce je vhodně rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část definuje pojmy, je komplexním
pohledem na problematiku. Některé obrázky by bylo vhodnější překreslit, jejich naskenovaná podoba není
dostatečně ostrá. Popsané jsou sociální sítě, čtyři zvolené. Není zřejmé, dle jakého kritéria byly sítě
vybrané pro podrobnější popis. Instagramu mohlo být věnováno více prostoru vzhledem k tomu, že je
předmětem práce.

Praktická část uvádí výzkum agentury, dotazníkové šetření autora a popisuje marketingovou kampaň.
Vhodně je zařazené porovnání s dalšími firmami. Tato část je zajímavá, čtivá, některé části mohly jít více
do hloubky.

V závěru autor shrnuje informace a uvádí vlastní doporučení. Co se týká naplnění cíle práce, zmapování
vývoje marketingu je naplněno částečně, aktuální trendy by bylo vhodné přehledně shrnout a přínosy mohl
autor také uspořádat do přehledu.

Po formální a jazykové stránce práce vyhovuje, i když měla projít pečlivější korekturou (drobné překlepy či
gramatické chyby). Rešerše literatury mohla být širší.

Otázky k obhajobě:
• Uveďte přehledně aktuální trendy – jak zamýšlíte v cíli práce.
• Zhodnoťte využívání Instagramu a dalších sociálních sítí pro nábor nových zaměstnanců.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 29. 12. 2019
Ing. Markéta Kubálková, Ph.D.

vedoucí práce


